PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 082/2023

DISPENSA Nº 031/2023

Marcelo Otaviano Dos Santos, prefeito do município de Monte Azul Paulista, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao paragrafo único do
art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do
Processo de Compras nº 082/2023 – Dispensa de Licitação nº 031/2023, em
especial o termo de referência, e o parecer jurídico,  autorizo a contratação da
empresa PLANETA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA.-ME , inscrita no CNPJ(MF) nº
33.711.829/0001-51, para prestação de serviços para a  realização, planejamento,
premiação e  fornecimento de materiais diversos, incluindo o serviço de arbitragem,
estrutura completa como: tatames, placares eletrônicos, equipe de trabalho, medalhas e
transporte de estrutura, troféus  e demais itens para realização da da COPA FESTIVAL
KIDS DE JIU JITSU, nas categorias (Mirim, infantil e Juvenil ) masculino e Feminino, a
ser sediado no município de Monte Azul Paulista-SP, conforme condições constantes no
Termo de Referência,  pelo valor total de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
Fundamento:  artigo 75, inciso II, da Lei n. º 14.133, de 01 de Abril de 2021; decreto
11.317 de 29 de Dezembro de 2023, que atualizou os valores nos incisos I e II do
caput do artigo 75, da referida Lei, e o decreto municipal nº 3.655, de 06 de Janeiro
de 2022, que regulamenta os procedimentos para realização de dispensa de
licitação, fundamentada na Lei 14.133/2021
Recursos Orçamentários
SECRETÁRIA DE ESPORTES
020900.27.812.0043.2088.3.3.90.39 – 272
OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURIDICA
Publique-se na forma da Lei
Monte Azul Paulista SP, 06 de Dezembro de 2.023.
Marcelo Otaviano Dos Santos - Prefeito do Município